
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  395 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

PROROGA CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE SCUOLA 
DELL'INFANZIA FIGINI - NAYMILLER SINO AL 31/12/2020: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO 
SETTEMBRE - DICEMBRE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/08/2020

 405

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA20/08/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 20/08/2020 

 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA FIGINI - 

NAYMILLER SINO AL 31/12/2020: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 

CONTRIBUTO SETTEMBRE - DICEMBRE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 27/7/2016 con la quale è 

stata approvata la convenzione con la Fondazione Scuola dell’Infanzia Figini – Naymiller sino al 

31/8/2020 (termine dell’anno scolastico 2019/2020); 

 

 Vista la nota prot. n.  14560 del 28/7/2020 con la quale il presidente della Fondazione 

chiede la proroga della convenzione  per i mesi da settembre a dicembre 2020, vista la sospensione 

del servizio di scuola dell’Infanzia di altrettanti quattro mesi, a suo tempo stabilita da decreti  

governativi a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

 Richiamato l’art. 107 “Sospensione” del D.Lgs. 50/2016 - Codice dei Contratti Pubblici – il 

quale prevede che in tutti i casi in cui ricorrano circostanze speciali, non prevedibili al momento 

della stipulazione del contratto, che impediscano in via temporanea l’esecuzione dei servizi, venga 

certificata la sospensione e stabilito il nuovo termine contrattuale; 

 

Ritenuto di recuperare il citato periodo di sospensione e di prorogare la convenzione, 

stabilendo il nuovo termine contrattuale al 31/12/2020; 

 

Richiamata la Determinazione n. 63 del 27/1/2020 avente per oggetto l’adeguamento ISTAT 

del contributo ai sensi della convenzione con la Scuola dell’Infanzia Figini – Naymiller, che ha 

determinato il contributo pro capite di € 760,15 per n. 178 alunni (numero degli iscritti a settembre 

2019 come da comunicazione prot. 21788 del 26/9/2019) rapportato ai mesi da gennaio ad agosto; 

 

Ritenuto di approvare l’impegno di spesa di € 45.102,23 per il contributo settembre – 

dicembre, all’uopo disponibile sul cap. 4159/330  Codice Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 Titolo 1 

Missione 4 Programma 1 del bilancio dell’esercizio 2020; 

 

Dato atto che il contributo per il 2020 è stato stabilito sulla base del numero degli iscritti al  

settembre precedente e che in caso di proroga il contributo rimane invariato; 

 

Dato atto che lo slittamento contrattuale consentirà di valutare i contenuti della nuova 

convenzione, anche alla luce di impegni per la riapertura della Scuola dell’Infanzia in ottemperanza 

alla normativa anti Covid-19 e del disequilibrio economico- finanziario verificatosi a causa della 

sospensione per l’emergenza sanitaria;  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 20/08/2020 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15  del 15/7/2020  con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 70 del 23/7/2020 relativa all’approvazione del PEG 2020  

Dotazione finanziaria ed organica – Piano Esecutivo di Gestione; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, la convenzione con la Fondazione Scuola 

dell’Infanzia Figini – Naymiller per il periodo dal 1/9/2020 al 31/12/2020, nuovo termine 

contrattuale; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 45.102,23 per il contributo previsto dall’art. 2 della 

convenzione, rapportato al periodo settembre – dicembre, con imputazione al cap. 4159/330  

Codice Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 Titolo 1 Missione 4 Programma 1 del bilancio 

dell’esercizio 2020; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000  il contributo di € 45.102,23 alla 

Fondazione Scuola dell’Infanzia Figini Naymiller come da istanza prot. 2958/2020, con le seguenti 

scadenze: 

€ 11.275,73 mese di settembre entro il 30/9/2020; 

€ 33.826,50 trimestre ottobre – dicembre entro il 15/12/2020. 

 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 20/08/2020 

 

Busto Garolfo,  18/8/2020 

 

         La Responsabile  

Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

         Avv.  Rosella Rogora 

 


		2020-08-20T15:34:53+0200
	ROGORA ROSELLA




